[image: timbrado fevereiro]
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS

1. CONTRATADO: TRINDADE E ARZENO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito na OAB/PR sob o no 631, e no CNPJ/MF sob o no 03.242.615/0001-12, localizado na cidade de Curitiba, na Rua Fernando Amaro, nº 71, Bairro Alto da XV, em Curitiba-PR, neste ato representado por seus Sócios-Gerentes, Marcelo Trindade de Almeida, advogado, inscrito na OAB/PR sob nº 19.095, e João Luiz Arzeno da Silva, advogado, inscrito na OAB/PR sob n 23.510.

2. CONTRATANTE: NOME:_____________________________________________________, RG:____________________________________, CPF:_______________________________, ENDEREÇO COMPLETO: ______________________________________________________,
TELEFONE: ______________________, E-MAIL: ___________________________________.

3. OBJETO: Prestação de serviços advocatícios pelo Contratado para o Contratante, a fim de pleitear o pagamento dos valores devidos na ação judicial nº 0004021-03.2003.8.16.0031, acrescidos de juros e correção monetária, referentes à restituição dos valores indevidamente retidos a título de contribuição previdenciária na forma de alíquota progressiva (14%).

4. HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS: O Contratante pagará ao Contratado, se filiado à ADUNICENTRO até 30/07/2010, a título de honorários 16,5% (dezesseis e meio por cento) sobre o valor bruto que vier a receber ao final do processo. Este percentual somente será pago quando do recebimento do valor por parte do Contratante. Ademais, este contrato será disciplinado pelo ajuste firmado com o Contratado e a Associação dos Professores da Universidade Estadual do Centro-Oeste – ADUNICENTRO.

4.1 HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS: O Contratante pagará ao Contratado, se não for filiado à ADUNICENTRO até 30/07/2010, a título de honorários 20% (vinte por cento) sobre o valor bruto que vier a receber ao final do processo. Este percentual somente será pago quando do recebimento do valor por parte do Contratante. Ademais, este contrato será disciplinado pelo ajuste firmado com o Contratado e a Associação dos Professores da Universidade Estadual do Centro-Oeste – ADUNICENTRO.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os percentuais especificados nas cláusulas anterioriores também serão devidos se porventura o pagamento ocorrer administrativamente, em qualquer fase da ação judicial.

5. CUSTAS PROCESSUAIS: O Contratante pagará as custas judiciais, a fim de cobrir despesas com o processo, além de outras custas que deverão ser justificadas pelo Contratado.

6. FORO: Fica eleito o foro de Curitiba para dirimir quaisquer dúvidas, não obstante a sinceridade e idoneidade de propósitos de ambas as partes.

E, por estarem cientes e concordarem com as cláusulas supra, é que firmam o presente contrato.

_______________, _____ de ______________ de 2020.

[bookmark: _GoBack]_________________________________________
Assinatura Contratante – firma reconhecida

____________________________________________
TRINDADE E ARZENO ADVOGADOS ASSOCIADOS
OAB/PR 631

Testemunhas:

Nome: _____________________________       Nome: ________________________________
RG: _______________________________       RG: __________________________________
CPF: ______________________________       CPF: _________________________________
Assinatura: _________________________       Assinatura: ____________________________
[image: TeA - Papel Carta Mar 01 20102]
image1.jpeg
TRINDADE & ARZENO

advogados associados

Marcelo Trindade de Almeida
Michele Milanez Schneider Arcieri
Carolina Antunes Villanova Scopel
Fernanda Yasue Kinoshita

Ana Carolina Bileski Cardoso Ruon
Vinicius Borges Bittencourt

Marco Antonio Chaves de Lima
Adriana Bernardi Ferrarini

Ana Paula Rezende dos Santos
Anderson Sameliki Dionisio
Marcos Vinicius Moraes Kleinowski

Joé&o Luiz Arzeno da Silva
Renato Antunes Villanova
Daniela Volkart Mainardi
Gisele Cantergiani de Freitas
Ingrid Simm

Lorana Silva da Veiga
Juliana Portes David
Alice Fernandes

Daniele De Bona

Daniele Lucchesi Folle
Michele Dayane Nogueira

image2.jpeg
Rua Fernando Amaro, 71, Bairro Alto da XV, Curitiba, Parana, CEP.: 80.045-080, Tel.: (41) 3014-9774
‘www.tea.adv.br

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ADVOCATÍCIOS

1. CONTRATADO:

TRINDADE E ARZENO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito na OAB/PR

sob o n

o

631, e no CNPJ/MF sob o n

o

03.242.615/0001

-

12, localizado na cidade de Curitiba, na

Rua Fernando Amaro, nº 71, Bairro Alto da XV, em Curitiba

-

PR, neste ato representado por

seus Sócios

-

Gerentes, Marcelo Trindade de Almeida, advogado, inscrito na OAB/PR sob nº

19.095, e João Luiz Ar

zeno da Silva, advogado, inscrito na OAB/PR sob n

°

23.510.

2. CONTRATANTE:

NOME:_____________________________________________________,

RG:____________________________________, CPF:_______________________________,

ENDEREÇO COMPLETO: _______________________

_______________________________,

TELEFONE: ______________________, E

-

MAIL: ___________________________________.

3.

OBJETO:

Prestação de serviços advocatícios pelo Contratado para o Contratante, a fim de

pleitear

o pagamento

dos valores

devidos na

ação

judicial nº 0004021

-

03.2003.8.16.0031

,

acrescido

s de juros e correção monetária, referentes à restituição dos valores indevidamente

retidos a título de contribuição previdenciária na forma de alíquota progressiva (14%).

4.

HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS:

O Con

tratante pagará ao Contratado,

se filiado à

ADUNICENTRO

até 30/07/2010,

a título de honorários 16,5% (dezesseis e meio por cento)

sobre o valor bruto que vier a receber ao final do processo. Este percentual somente será pago

quando do recebimento do valor

por parte do Contratante. Ademais, este contrato será

disciplinado pelo ajuste firmado com o Contratado e a Associação dos Professores da

Universidade

Estadua

l do Centro

-

Oeste

–

ADUNICENTRO.

4.1

HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS:

O Contratante pagará ao Contratado, se não for filiado à

ADUNICENTRO

até 30/07/2010,

a título de honorários 20% (vinte por cento) sobre o valor

bruto que vier a receber ao final do processo. Este percentual somente será pago quando do

recebimento do valor

por parte do Contratante. Ademais, este contrato será disciplinado pelo

ajuste firmado com o Contratado e a Associação dos Professores da Universidade Estadual do

Centro

-

Oeste

–

ADUNICENTRO.

    CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  ADVOCATÍCIOS     1. CONTRATADO:   TRINDADE E ARZENO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito na OAB/PR  sob o n o   631, e no CNPJ/MF sob o n o   03.242.615/0001 - 12, localizado na cidade de Curitiba, na  Rua Fernando Amaro, nº 71, Bairro Alto da XV, em Curitiba - PR, neste ato representado por  seus Sócios - Gerentes, Marcelo Trindade de Almeida, advogado, inscrito na OAB/PR sob nº  19.095, e João Luiz Ar zeno da Silva, advogado, inscrito na OAB/PR sob n    23.510.     2. CONTRATANTE:  NOME:_____________________________________________________,  RG:____________________________________, CPF:_______________________________,  ENDEREÇO COMPLETO: _______________________ _______________________________,   TELEFONE: ______________________, E - MAIL: ___________________________________.     3.   OBJETO:   Prestação de serviços advocatícios pelo Contratado para o Contratante, a fim de  pleitear  o pagamento  dos valores  devidos na  ação  judicial nº 0004021 - 03.2003.8.16.0031 ,  acrescido s de juros e correção monetária, referentes à restituição dos valores indevidamente  retidos a título de contribuição previdenciária na forma de alíquota progressiva (14%).        4.   HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS:  O Con tratante pagará ao Contratado,  se filiado à  ADUNICENTRO  até 30/07/2010,  a título de honorários 16,5% (dezesseis e meio por cento)  sobre o valor bruto que vier a receber ao final do processo. Este percentual somente será pago  quando do recebimento do valor  por parte do Contratante. Ademais, este contrato será  disciplinado pelo ajuste firmado com o Contratado e a Associação dos Professores da  Universidade  Estadua l do Centro - Oeste  –   ADUNICENTRO.     4.1   HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS:  O Contratante pagará ao Contratado, se não for filiado à  ADUNICENTRO  até 30/07/2010,  a título de honorários 20% (vinte por cento) sobre o valor  bruto que vier a receber ao final do processo. Este percentual somente será pago quando do  recebimento do valor  por parte do Contratante. Ademais, este contrato será disciplinado pelo  ajuste firmado com o Contratado e a Associação dos Professores da Universidade Estadual do  Centro - Oeste  –   ADUNICENTRO.